Управление образования администрации Саянского района

Протокол № 4

заседания РМО  кураторов школьной службы медиации

22.05.23

Тема: Итоги работы РМО в 2022-2023  учебном году

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы методического объединения по итогам 2022-23

учебного года.

2. Разное.

Все материалы, представленные на заседании РМО, размещены на странице

методического ресурса

https://drive.google.com/drive/folders/1rDNJCaIcmUspm-

bk0PIOtuio1XsAHgEg?usp=sharing

Заседание проходило в дистанционном формате  с использованием

платформы ZOOM.  В работе площадки приняла участие  специалист

Управления образования администрации Саянского района по

воспитательной работе и дополнительному  образованию  Боровик Е.В.  и

Методист  по воспитательной работе и работе с одаренными детьми Абашева

Е.А.

С отчетом выступила руководитель РМО Требина Е.А. За  отчетный  период

проведены все запланированные заседания методического  объединения,

посещение  всех  мероприятий  кураторами школьных служб медиации

отражено  в  листах  регистрации.

Каждое заседание РМО запротоколировано, по всем тематическим

выступлениям есть материал, прилагаются  выступления и используемые

методики.  Материалы размещены

https://drive.google.com/drive/folders/1rDNJCaIcmUspm-

bk0PIOtuio1XsAHgEg?usp=sharing

Руководителем РМО ведется сбор тематического и нормативного материала,

учет посещаемости и работы членов РМО.

                Перспективы деятельности РМО в новом учебном году

Участниками РМО решено продолжить работу на целью

"Совершенствование профессиональной деятельности и компетентности,

https://drive.google.com/drive/folders/1rDNJCaIcmUspm-bk0PIOtuio1XsAHgEg?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1rDNJCaIcmUspm-bk0PIOtuio1XsAHgEg?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1rDNJCaIcmUspm-bk0PIOtuio1XsAHgEg?usp=sharing

развитие творческого потенциала специалистов школьной службы медиации

заместителей директоров по воспитательной работе, педагогов-

организаторов, педагогов дополнительного образования в соответствии со

«Стратегией развития воспитания в РФ на период до 2025 года». Поступило

предложение о  возможности слияния  РМО медиации и РМО специалистов в

области воспитания в  2023-2024  учебном  году в связи с 90%

дублированием состава педагогов.

Руководитель РМО                               Требина Е.А.